
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.08.2025                                            № 124 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской 

области и Международному дню пожилых людей 
 

 

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013 

года №403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», 

руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня пенсионера 

в Свердловской области и Международного дня пожилых людей на территории 

Калиновского сельского поселения в 2025 году (прилагается). 

2.МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

предусмотреть в 2025 году средства на организацию и проведение мероприятий, 

посвященных Дню пенсионера в Свердловской области и Международному дню 

пожилых людей. 

3.Возложить ответственность за организацию и проведение вышеуказанных 

мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Свердловской области и 

Международному дню пожилых людей на директора МКУ «Культурно-досуговый 

центр Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

4.Разместить данное Постановление на официальном сайте Калиновского 

сельского поселения в сети Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева 
 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 12.08.2025  № 124 

План 

 мероприятий по подготовке и проведению Дня пенсионера в Свердловской области и 

Международного дня пожилых людей на территории Калиновского сельского 

поселения в 2025 году 

э

№ 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведен

ия 

 

Краткое описание 

Мероприятия (формат 

мероприятия, в рамках 

мероприятия 

запланировано 

награждение, чаепитие и 

т.п.) 

 

Ответственный 

 за мероприятие 

(ФИО, должность, 

телефон, 

электронная почта) 

1.  Организационное 

собрание актива 

Совета ветеранов 

КСП 

28.08 

Круглый стол с 

администрацией КСП, 

МКУ «КДЦ КСП». 

Утверждение рабочей 

программы.  

Новикова Н. А., 

директор МКУ 

«КДЦ КСП», тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

2.  «Неделя добра»  

 

31.08.-

10.09  

Акция по оказанию помощи 

семьям в ТЖС Размещение 

правовой информации на 

стенде, сбор информации о 

необходимой помощи, 

оказание помощи. 

Любченко М,А    

тел. +7 (904) 163-78-

37, kdc-elan@mail.ru 

3.  Онлайн – выставка 

«Жизнь в 

фотографиях: 

история наших 

пенсионеров» 

28.08- 

5.09 

Онлайн – выставка 

фотографий о жизни 

пенсионеров 

 

Тунаева А.А. 

 тел. +7 (904) 163-78-

37, kdc-elan@mail.ru 

4.  Книжная выставка 

— выставка книг и 

литературных 

произведений для 

пенсионеров. 

28.08- 

5.09  

Выставка книг по тематике 

недели 

Иванова Г.В.  

 тел. +7 (904) 163-78-

37, kdc-elan@mail.ru 

Неделя 2. «Время здоровья» 8.09- 14.09  

5.  Книжная выставка 

— выставка книг и 

литературных 

произведений для 

пенсионеров. 

8.09.  

Книжная выставка по теме 

недели 

Слесарева Е.А. тел. 

+7 (904) 163-78-37, 

kdc-elan@mail.ru  

6.   Фитнес- тренировка 

для пенсионеров  
9.09. 

Фитнес тренировка для 

пенсионеров на площадке у 

библиотеки в 

с.Калиновском 

Олонцева Н.М 

тел. +7 (904) 163-78-

37, kdc-elan@mail.ru 

7.  Акция «День 

здоровья», в рамках 

проекта «Добро в 

село» 

16.08 

Консультация медицинских 

специалистов 

Камышловской ЦРБ. 

Степулева А. В., тел. 

+7 (904) 163-78-37, 

kdc-elan@mail.ru  

mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru


3 

 

8.   «10 тысяч шагов к 

жизни» 

Скандинавская 

ходьба  

11.09. 

Спортивный праздник ко 

Всероссийскому дню 

ходьбы.  

Степулева А. В., тел. 

+7 (904) 163-78-37, 

kdc-elan@mail.ru 

9.  Калейдоскоп  

«Секреты 

долголетия: сон, 

питание, стресс».  

12.09 

Беседа о здоровом питании.  Слесарева Е.А.,  

тел. +7 (904) 163-78-

37, kdc-elan@mail.ru  

Неделя 3 «Время творчества»  15.09-21.09  

10.  Художественная 

мастерская  16.09. 

Мастерская рисования и 

живописи для пенсионеров  

Тунаева А.А.тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

11.  Литературный вечер  

18.09 

Вечер чтения и обсуждения 

литературных 

произведений.  

Иванова Г.В. тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

12.  Кинолекторий по 

кинофильму 

«Калина Красная» 

 

20.09 

Просмотр кинофильма и 

обсуждение фильма. 

Иванова Г. В., 

библиотекарь, тел. 

83437541140, kdc-

elan@mail.ru 

13.  Выставка творческих 

работ пенсионеров 

(ДПИ и живопись). 
15.- 21.09 

Выставка творческих работ 

жителей КСП.  

Иванова Г. В., 

библиотекарь, тел. 

83437541140, kdc-

elan@mail.ru  

14.  Мастер-класс 

«Смартфон без 

страха 1: WhatsApp, 

ТГ и VK и фото» 

16.09 

Обучение пенсионеров, как 

пользоваться смартфоном и 

мессенджерами.  

Любченко М,А    

тел. +7 (904) 163-78-

37, kdc-elan@mail.ru 

Неделя 4 «Время праздника» 22.09- 01.10. 

 

15.  Поэтический вечер 

«Стихи прожитых 

дорог» (открытый 

микрофон) 

24.09 

Вечер стихов.  Тунаева А.А.тел. +7 

(904) 163-78-37, kdc-

elan@mail.ru 

16.  Танцевальная 

программа «Золотая 

осень жизни — 

время новых 

открытий!» 

01.10 

Награждение активистов 

совета ветеранов, 

серебрянных волонтеров.  

Степулева А. В., тел. 

+7 (904) 163-78-37, 

kdc-elan@mail.ru 

 

 

mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru
mailto:kdc-elan@mail.ru

